
 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

    Secretaria Municipal de Educação 
Céu Azul-Paraná 

 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 

Rua Professor Daniel Muraro, nº 1050 - Centro  

Fone: (45) 3121-1089        CEP 85840-000 - Céu Azul - PR 

E-mail: semedceu@gmail.com 

RESOLUÇÃO Nº 001/2024, DE 22 DE JANEIRO DE 2024. 

 

Revoga a Resolução Nº 005/2023, 

de 12 de janeiro de 2023.  

 

 

Josiane Inês Hoger, Secretária de Educação do Município de Céu Azul, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais e de conformidade com as determinações constantes da 

Portaria nº 211, de 26 de setembro de 2022, publicada no Diário Oficial Eletrônico no dia 

26 de setembro de 2022, Edição de nº 3094. 

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º Revogar e tornar sem efeito a Resolução nº 005/2023 de 12 de janeiro de 2023, que 

Designava a Servidora DANIELY IENERICH KAKTIN TAVARES, para exercer a função de 

COORDENADORA PEDAGÓGICA, no CEMEI Santa Clara, a partir de 01 de janeiro de 

2024. 

 

Art. 2º Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação, com efeitos 

retroativos a 1° de janeiro de 2024. 

 

 

Céu Azul, 22 de janeiro de 2024. 

 

 

Josiane Inês Hoger 
Secretária Municipal de Educação 

Dec. nº 6.708/2022 

1SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3442



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

    Secretaria Municipal de Educação 
Céu Azul-Paraná 

 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 

Rua Professor Daniel Muraro, nº 1050 - Centro  

Fone: (45) 3121-1089        CEP 85840-000 - Céu Azul - PR 

E-mail: semedceu@gmail.com 

RESOLUÇÃO Nº 002/2024, DE 22 DE JANEIRO DE 2024. 

 

Designa Servidora para exercer a 

função de Coordenadora Pedagógica. 

 

 

Josiane Inês Hoger, Secretária de Educação do Município de Céu Azul, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais e de conformidade com as determinações constantes da 

Portaria nº 211, de 26 de setembro de 2022, publicada no Diário Oficial Eletrônico no dia 

26 de setembro de 2022, Edição de nº 3094. 

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a Servidora ELTRITA ELERT WEBER, para exercer a função de 

COORDENADORA PEDAGÓGICA do CEMEI SANTA CLARA, a partir de 1° de janeiro de 

2024, por 40 (quarenta) horas semanais, conforme artigo 72 e Incisos da Lei nº 1947/2018 

de 15/06/2018. 

 

Art. 2º Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação, com efeitos 

retroativos a 1° de janeiro de 2024. 

 

Céu Azul, 22 de janeiro de 2024. 

 

 

 

Josiane Inês Hoger 

Secretária Municipal de Educação 

Dec. nº 6.708/2022 

2SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3442



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

    Secretaria Municipal de Educação 
Céu Azul-Paraná 

 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 

Rua Professor Daniel Muraro, nº 1050 - Centro  

Fone: (45) 3121-1089        CEP 85840-000 - Céu Azul - PR 

E-mail: semedceu@gmail.com 

RESOLUÇÃO Nº 003/2024, DE 22 DE JANEIRO DE 2024. 

 

Revoga as Resoluções nº 029/2023 
e n° 030/2023 de 18 de julho de 
2023.  

 
 
Josiane Inês Hoger, Secretária de Educação do Município de Céu Azul, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais e de conformidade com as determinações constantes da 
Portaria nº 211, de 26 de setembro de 2022, publicada no Diário Oficial Eletrônico no dia 
26 de setembro de 2022, Edição de nº 3094. 
  

RESOLVE: 

 

Art. 1º Revogar e tornar sem efeito a Resolução nº 029/2023, de 18 de julho de 2023, que 

Designava o Servidor FELIPE EDUARDO FRANCESCHINI, para exercer a função de 

SECRETÁRIO ESCOLAR na ESCOLA MUNICIPAL DO CAMPO JOSÉ BONIFÁCIO, a 

partir de 22 de janeiro de 2024. 

 

Art. 2º Revogar e tornar sem efeito a Resolução nº 030/2023, de 18 de julho de 2023, que 

Designava o Servidor FELIPE EDUARDO FRANCESCHINI, para exercer a função de 

SECRETÁRIO ESCOLAR no CEMEI ARCO ÍRIS, a partir de 22 de janeiro de 2024. 

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

Céu Azul, 22 de janeiro de 2024. 

 

 

Josiane Inês Hoger 

Secretária Municipal de Educação 

Dec. nº 6.708/2022 

3SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3442



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

    Secretaria Municipal de Educação 
Céu Azul-Paraná 

 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 

Rua Professor Daniel Muraro, nº 1050 - Centro  

Fone: (45) 3121-1089        CEP 85840-000 - Céu Azul - PR 

E-mail: semedceu@gmail.com 

RESOLUÇÃO Nº 004/2024, DE 22 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 
Revoga a Resolução nº 026/2023 
de 03 de abril de 2023.  

 
 
 
Josiane Inês Hoger, Secretária de Educação do Município de Céu Azul, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais e de conformidade com as determinações constantes da 
Portaria nº 211, de 26 de setembro de 2022, publicada no Diário Oficial Eletrônico no dia 
26 de setembro de 2022, Edição de nº 3094. 
  

RESOLVE: 

 

Art. 1º Revogar e tornar sem efeito a Resolução nº 026/2023, de 03 de abril de 2023, que 

Designava o Servidor DOUGLAS DE MATTIAS, para exercer a função de SECRETÁRIO 

ESCOLAR na ESCOLA MUNICIPAL TANCREDO NEVES, a partir de 22 de janeiro de 

2024. 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

Céu Azul, 22 de janeiro de 2024. 

 

 

 

Josiane Inês Hoger 

Secretária Municipal de Educação 

Dec. nº 6.708/2022 

4SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3442



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

    Secretaria Municipal de Educação 
Céu Azul-Paraná 

 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 

Rua Professor Daniel Muraro, nº 1050 - Centro  

Fone: (45) 3121-1089        CEP 85840-000 - Céu Azul - PR 

E-mail: semedceu@gmail.com 

RESOLUÇÃO Nº 005/2024, DE 22 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 

Revoga a Resolução nº 016/2021 

de 12 de fevereiro de 2021.  

 

 

Josiane Inês Hoger, Secretária de Educação do Município de Céu Azul, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais e de conformidade com as determinações constantes da 

Portaria nº 211, de 26 de setembro de 2022, publicada no Diário Oficial Eletrônico no dia 

26 de setembro de 2022, Edição de nº 3094. 

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º Revogar e tornar sem efeito a Resolução nº 016/2021, de 12 de fevereiro de 2021, 

que Designava a Servidora VANDERLÉIA CRISTINA ORLANDO, para exercer a função 

de SECRETÁRIA ESCOLAR na ESCOLA MUNICIPAL SÃO CRISTÓVÃO, a partir de 22 

de janeiro de 2024. 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

Céu Azul, 22 de janeiro de 2024. 

 

 

 

Josiane Inês Hoger 

Secretária Municipal de Educação 

Dec. nº 6.708/2022 

5SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3442



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

    Secretaria Municipal de Educação 
Céu Azul-Paraná 

 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 

Rua Professor Daniel Muraro, nº 1050 - Centro  

Fone: (45) 3121-1089        CEP 85840-000 - Céu Azul - PR 

E-mail: semedceu@gmail.com 

RESOLUÇÃO Nº 006/2024, DE 22 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 
Revoga a Resolução nº 011/2023 
de 03 de fevereiro de 2023.  

 
 
 
Josiane Inês Hoger, Secretária de Educação do Município de Céu Azul, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais e de conformidade com as determinações constantes da 
Portaria nº 211, de 26 de setembro de 2022, publicada no Diário Oficial Eletrônico no dia 
26 de setembro de 2022, Edição de nº 3094. 
  

RESOLVE: 

 

Art. 1º Revogar e tornar sem efeito a Resolução nº 011/2023, de 03 de fevereiro de 2023, 

que Designava a Servidora LARISSA BIANCA DE OLIVEIRA, para exercer a função de 

SECRETÁRIA ESCOLAR na ESCOLA MUNICIPAL LEÔNCIO CORREIA, a partir de 22 de 

janeiro de 2024. 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

Céu Azul, 22 de janeiro de 2024. 

 

 

 

Josiane Inês Hoger 

Secretária Municipal de Educação 

Dec. nº 6.708/2022 

6SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3442



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

    Secretaria Municipal de Educação 
Céu Azul-Paraná 

 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 

Rua Professor Daniel Muraro, nº 1050 - Centro  

Fone: (45) 3121-1089        CEP 85840-000 - Céu Azul - PR 

E-mail: semedceu@gmail.com 

RESOLUÇÃO Nº 007/2024, DE 22 DE JANEIRO DE 2024. 

 

Designa Servidora para exercer a 

função de Secretária Escolar. 

 

 

Josiane Inês Hoger, Secretária de Educação do Município de Céu Azul, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais e de conformidade com as determinações constantes da 

Portaria nº 211, de 26 de setembro de 2022, publicada no Diário Oficial Eletrônico no dia 

26 de setembro de 2022, Edição de nº 3094. 

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a Servidora LARISSA BIANCA DE OLIVEIRA, para exercer a função de 

SECRETÁRIA ESCOLAR da ESCOLA MUNICIPAL SÃO CRISTÓVÃO, a partir de 22 de 

janeiro de 2024, por 40 (quarenta) horas semanais, conforme Art. 24, Inciso IV, da Lei nº 

624/2007 de 21/11/2007. 

 

Art. 2º Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

 

Céu Azul, 22 de janeiro de 2024. 

 

 

Josiane Inês Hoger 

Secretária Municipal de Educação 

Dec. nº 6.708/2022 

7SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3442


		2024-01-22T22:52:50-0300




